
DETERMINAZIONE N. 474
Data di registrazione 06/07/2023

Oggetto:

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO  "SERVIZIO  DI 
TRASPORTO  SCOLASTICO  DEL  COMUNE  DI  MALO  -  ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024". CIG. 9869354092. NOMINA COMMISSIONE DI 
GARA.

SERVIZI CULTURA - SPORT - ISTRUZIONE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto 
- che con determina a contrarre del Responsabile del Servizio Cultura-Sport-Istruzione n. 406 del 
7/6/2023 è stata indetta la procedura negoziata senza pubblicazione del bando, di cui all'art. 1, co. 
2,  lett.  b)  del  D.L.  76/2020,  come  convertito  dalla  Legge  n.  120/2020  e  successivamente 
modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), della L. 108/2021, da espletarsi in modalità 
telematica, con richiesta di offerta (RDO) nel mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA);
- che in data 27/6/2023 è stata pubblicata nel mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
la richiesta di offerta (RDO MEPA 3635220) per l'affidamento del servizio in argomento, rivolta 
all'unico operatore economico che ha presentato la propria candidatura in sede di  indagine di 
mercato ns. 13868 del 8/6/2023:

Protocollo
candidataura

Operatore economico

14272 del 13/6/2022
CONSORZIO UNIBUS EUROPA TRAVEL, Contrà della Misericordia n. 14 – 36100 VICENZA
P.IVA 02710570249.

Rilevato che il 6/7/2023 alle ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte e che 
trattandosi  di  procedura di  gara  da aggiudicarsi  con il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa,  è  ora  necessario  provvedere,  ex  art.  77  del  D.Lgs  50/2017,  alla  nomina  della 
commissione di gara per la valutazione delle offerte;

Considerato che la procedura di gara in argomento (Rdo Mepa), è stata pubblicata prima del 
1/7/2023, si applicano alla stessa le disposizioni del D.Lgs 50/2016;

Viste le disposizioni di cui all'art. 77 del D.Lgs 50/2016, relative alla commissione giudicatrice per 
le gare da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

Visto, altresì, l’art. 216, comma 12, del D.Lgs n. 50/2016, il quale prevede che fino all’adozione 
della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78 del citato decreto, la commissione 
continua a essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente a effettuare la scelta 
del  soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo  le  regole  di  competenza  e  trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

Pag. 1 di 3



Individuati, tra i dipendenti di questa Amministrazione, in ragione delle competenze specifiche e 
delle funzioni espletate, i seguenti nominativi per formare la commissione di gara:
- Claudia Boschetti – Responsabile Servizi Finanziari – PRESIDENTE;
- Laura Micarelli – Responsabile Servizio Lavori Pubblici – COMPONENTE;
- Roberta Crosato – Istruttore Servizio Segreteria – COMPONENTE;
- Barbara Verona – Funzionario Ufficio Gare - SEGRETARIO VERBALIZZANTE;

Acquisite ex art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R.  n.  445/2000,  dai  componenti  della  commissione  circa  l’insussistenza  della  cause  di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77;

Dato atto che la partecipazione alla commissione di  gara  non prevede compenso e pertanto 
l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Rilevato che il Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa presentata 
dagli  operatori  economici  ai  fini  dell'ammissione alla procedura di  gara ed eventuale soccorso 
istruttorio,  sarà  costituito  in  composizione  monocratica  dal  Responsabile  del  Servizio  Cultura-
Sport-Istruzione;

Visto il  D.Lgs  n.  118 del  23.06.2011  e  successive  integrazioni  e  modificazioni  riguardante  le 
disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
regioni,  degli enti locali e dei loro organismi,  a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 20.12.2022 di approvazione della nota di 
aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  2023-2025  e  le  successive 
deliberazioni di variazione;  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 20.12.2022 di approvazione del bilancio di 
previsione 2023-2025 e le successive deliberazioni di variazione;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  1  del  16.01.2023  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023-2025 e le successive deliberazioni di variazione;

Visto il  'Piano  Integrato  di  Attività  ed Organizzazione (PIAO),  approvato  con deliberazione di 
Giunta  comunale  n.  28  del  27.03.2023,  ove  sono  inseriti  il  Piano  per  la  Prevenzione  della 
Corruzione e della Trasparenza 2023 -2025 ed il Piano della Performance 2023 - 2025; 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
48 del 27.11.2018 e successive modificazioni e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici 
e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 378 del 10.12.1998 e successive 
modificazioni;

Visto il "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici", approvato con DPR 16 aprile 2013 n. 
62,  nonché,  il  "Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Malo"  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 25.01.2022;

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 30.06.2023 con il quale è stata attribuita la competenza ai 
sensi della legislazione vigente, dello statuto e dei regolamenti; 

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte dei 
soggetti che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto in riferimento alle disposizioni 
di  cui  all'art.  7  del  DPR 16 aprile  2013 n.  62 ed all'art.  6  del  "Codice di  comportamento  dei 
dipendenti del Comune di Malo";

Dato atto della  regolarità  e correttezza del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.  147 bis, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Pag. 2 di 3



1)  di  nominare  la  commissione  gara  per  la  valutazione  delle  offerte  relative  alla  procedura 
negoziata avente ad oggetto l'affidamento del "Servizio di trasporto scolastico del Comune di Malo  
a.s. 2023/2024", nelle persone dei signori:
- Claudia Boschetti – Responsabile Servizi Finanziari – PRESIDENTE;
- Laura Micarelli – Responsabile Servizio Lavori Pubblici – COMPONENTE;
- Roberta Crosato – Istruttore Servizio Segreteria – COMPONENTE;
- Barbara Verona – Funzionario Ufficio Gare - SEGRETARIO VERBALIZZANTE;

2) di dare atto che i componenti della commissione hanno fornito le dichiarazioni circa l’inesistenza 
delle  cause di  incompatibilità  e di  astensione di  cui  ai  commi 4,  5 e 6 dell’art.  77 del  D.Lgs.  
50/2016 e s.m.;

3) di dare atto che la partecipazione alla commissione di gara non prevede compenso e pertanto 
l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4)  di  dare  atto  che  il  Seggio  di  gara  per  la  valutazione  della  documentazione  amministrativa 
presentata dagli operatori economici ai fini dell'ammissione alla procedura di gara ed eventuale 
soccorso istruttorio,  sarà costituito  in composizione monocratica  dal Responsabile  del Servizio 
Cultura-Sport-Istruzione;

5)  di  pubblicare la  presente  determinazione,  unitamente  al  curriculum  dei  componenti  della 
commissione, sul sito del Comune di Malo, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 
dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

6)  di  procedere  alla  raccolta  della  presente  determinazione  nel  Registro  Generale  delle 
Determinazioni tenuto dalla Segreteria Comunale;

7) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del 
Comune di Malo per giorni 15 consecutivi.

   

Malo, 06/07/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppe Formilan

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 3 di 3


